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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2160/KH-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đồng Nai, ngày 03 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên các cơ sở giáo dục mầm 
non, phổ thông, giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên và báo cáo kết 

quả bồi dưỡng thường xuyên trên hệ thống TEMIS năm học 2025-2026 

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2019 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình bồi dưỡng thường 
xuyên cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non (Thông tư số 11/2019/TT-BGDĐT);

Căn cứ Thông tư số 12/2019/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2019 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên 
giáo viên Mầm non (Thông tư số 12/2019/TT-BGDĐT);

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2019 của 
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình bồi dưỡng thường xuyên 
giáo viên cơ sở giáo dục phổ thông (Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT);

Căn cứ Thông tư số 18/2019/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2019 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình bồi dưỡng thường 
xuyên cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông (Thông tư số 18/2019/TT-
BGDĐT);

Căn cứ Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày ngày 12 tháng 11 năm 2019 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên cán 
bộ quản lý, giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo 
viên trung tâm giáo dục thường xuyên; Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT ngày 
ngày 05 tháng 12 năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Quy chế bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên cơ sở giáo 
dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường 
xuyên ban hành kèm theo Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 11 
năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (Thông tư số 19/2019/TT-
BGDĐT; Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT);

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 
Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai 
cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-19-2019-tt-bgddt-boi-duong-giao-vien-can-bo-quan-ly-co-so-giao-duc-mam-non-429270.aspx
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Căn cứ Thông tư số 21/2017/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 9 năm 2017 của 
Bộ GDĐT quy định ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động bồi dưỡng, tập 
huấn qua mạng Internet cho giáo viên, nhân viên và cán bộ QLGD;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 7 năm 2025 của 
Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 
của Sở Giáo dục và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc 
Trung ương và Phòng Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc 
khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào 
tạo;

Căn cứ Công văn số 2104/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 12 tháng 5 năm 
2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản 
lý, giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, trung tâm giáo dục thường 
xuyên và xây dựng Báo cáo TEMIS năm 2023 và các năm tiếp theo; 

Căn cứ Công văn số 1365/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 08 tháng 10 năm 
2024 của Cục Nhà giáo Cán bộ quản lý giáo dục - Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc 
báo cáo kết quả bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên cơ sở giáo dục 
mầm non, phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên và sử dụng kho học liệu 
trên hệ thống TEMIS;

Căn cứ Công văn số 1411/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 17 tháng 9 năm 
2025 của Cục Nhà giáo Cán bộ quản lý giáo dục - Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc 
bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, phổ 
thông, giáo dục thường xuyên và báo cáo kết quả bồi dưỡng thường xuyên trên 
TEMIS năm học 2025-2026 và các năm tiếp theo.

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho 
cán bộ quản lý, giáo viên các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục nghề 
nghiệp - giáo dục thường xuyên và báo cáo kết quả bồi dưỡng thường xuyên trên 
hệ thống TEMIS năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích 

a) Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng theo yêu cầu của vị trí việc làm đối với 
cán bộ quản lý, giáo viên; là căn cứ để quản lý, chỉ đạo, tổ chức bồi dưỡng, tự bồi 
dưỡng nhằm nâng cao phẩm chất, năng lực chuyên môn nghiệp vụ của cán bộ 
quản lý, giáo viên; 

b) Nâng cao mức độ đáp ứng của cán bộ quản lý, giáo viên theo yêu cầu vị 
trí việc làm; đáp ứng yêu cầu phát triển giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, 
giáo dục thường xuyên và đáp ứng yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp.
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c) Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng, tự đánh giá công tác BDTX của 
cán bộ quản lý, giáo viên; năng lực tổ chức, quản lý hoạt động BDTX cán bộ quản 
lý, giáo viên của cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, trung tâm 
giáo dục thường xuyên, phòng giáo dục và đào tạo, sở giáo dục và đào tạo.

2. Yêu cầu 

a) Đảm bảo thực hiện tốt các yêu cầu về nội dung bồi dưỡng, điều kiện tổ 
chức thực hiện bồi dưỡng, hình thức bồi dưỡng phù hợp với điều kiện thực tế địa 
phương, đơn vị và nhiệm vụ năm học. Xây dựng kế hoạch tổ chức bồi dưỡng 
thường xuyên năm học 2025 - 2026 cần cụ thể, xuất phát từ nhu cầu bồi dưỡng 
của cán bộ quản lý, giáo viên và yêu cầu thực tiễn của giáo dục địa phương theo 
nhiệm vụ năm học 2025 - 2026; tạo mọi điều kiện thuận lợi và huy động toàn bộ 
cán bộ quản lý, giáo viên tham gia học tập các chương trình, loại hình bồi dưỡng 
theo kế hoạch của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

c) Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, công nghệ số trong công tác 
tổ chức bồi dưỡng thường xuyên. Phát huy vai trò của đội ngũ cốt cán trong việc 
hỗ trợ, hướng dẫn và bồi dưỡng giáo viên thường xuyên, liên tục, tại chỗ.

d) Cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đầy đủ các đợt bồi dưỡng, hoàn thành 
bài thu hoạch theo quy định sau khi kết thúc đợt bồi dưỡng. Bảo đảm thiết thực, 
chất lượng, công khai, minh bạch, hiệu quả.

II. ĐỐI TƯỢNG BỒI DƯỠNG

1. Giáo viên

- Giáo viên đang nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ tại trường mầm non, 
trường mẫu giáo, nhà trẻ, nhóm trẻ độc lập, lớp mẫu giáo độc lập, lớp mầm non 
độc lập (gọi chung là cơ sở giáo dục mầm non).

- Giáo viên đang giảng dạy tại trường tiểu học, trường trung học cơ sở, 
trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học, trường chuyên, 
trường dân tộc nội trú, trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập  tỉnh Đồng 
Nai (gọi chung là cơ sở giáo dục phổ thông); 

- Giáo viên đang giảng dạy tại trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục 
thường xuyên, giáo viên giảng dạy chương trình giáo dục đang giảng dạy Chương 
trình giáo dục thường xuyên cấp trung học tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp (gọi 
chung là trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên).

Giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông, trung tâm 
giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên được gọi chung là giáo viên.
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2. Cán bộ quản lý

Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ 
thông; Giám đốc, phó Giám đốc trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường 
xuyên, lãnh đạo có liên quan tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp (gọi chung là cán 
bộ quản lý).

3. Đối tượng được miễn tham gia bồi dưỡng tường xuyên trong năm 
học 2025-2026

- Cán bộ quản lý cốt cán, giáo viên cốt cán trực tiếp tham gia bồi dưỡng 
thường xuyên theo Quyết định của đơn vị tổ chức bồi dưỡng (làm báo cáo viên 
của Chương trình bồi dưỡng nào thì được miễn Chương trình đó); 

- Cán bộ quản lý, giáo viên nghỉ hưu theo chế độ trong năm học 2025-2026, 
nghỉ chế độ thai sản hoặc các lí do bất khả kháng khác.

Các trường hợp được miễn bồi dưỡng thường xuyên phải có báo cáo bằng 
văn bản của đơn vị về Sở Giáo dục và Đào tạo.

III. NỘI DUNG, THỜI LƯỢNG BỒI DƯỠNG

1. Chương trình bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng chuyên ngành 
đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ năm học đối với các cấp học mầm non, 
giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên (gọi là Chương trình bồi dưỡng 
01, thời lượng 40 tiết)

Cán bộ quản lý, giáo viên đăng ký và lựa chọn để tự học các khóa bồi dưỡng 
công khai trên kho học liệu số của hệ thống TEMIS do Bộ Giáo dục và Đào tạo 
xây dựng gồm: khóa học Ứng dụng Trí tuệ nhân tạo (AI) trong dạy và học; cán 
bộ quản lý, giáo viên tham gia các đợt bồi dưỡng, tập huấn có liên quan đên AI 
do các sở, ngành và Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức. 

2. Chương trình bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng chuyên ngành 
thực hiện nhiệm vụ phát triển giáo dục phổ thông theo từng thời kỳ của mỗi 
địa phương (gọi là Chương trình bồi dưỡng 02, thời lượng 40 tiết)

Sở Giáo dục và Đào tạo quy định cụ thể theo từng năm học các nội dung 
bồi dưỡng về phát triển giáo dục của địa phương, cụ thể trong năm học 2025-
2026, cán bộ quản lý, giáo viên tham gia bồi dưỡng mô đun sau để đảm bảo đủ 40 
tiết:

2.1. Cấp mầm non

a) Nội dung bồi dưỡng cho cán bộ quản lý 
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TT Mã mô đun Tên mô đun Số 
tiết

1 QLMN1 Rèn luyện phẩm chất nghề nghiệp của người CBQL 
trong cơ sở GDMN 20

2 QLMN6 Phát triển năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của người 
CBQL cơ sở GDMN 20

b) Nội dung bồi dưỡng cho giáo viên 

TT Mã mô 
đun Tên mô đun Số 

tiết

1 GVMN6 Giáo dục mầm non theo quan điểm giáo dục lấy trẻ làm 
trung tâm 40

2.2. Cấp tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, giáo dục nghề 
nghiệp - giáo dục thường xuyên

a) Nội dung bồi dưỡng cho cán bộ quản lý 

TT Mã mô đun Tên mô đun Số 
tiết

1 QLPT08 Quản trị tài chính trong nhà trường 40

b) Nội dung bồi dưỡng cho giáo viên 

TT Mã mô 
đun Tên mô đun Số 

tiết

1 GVPT15
Ứng dụng công nghệ thông tin, khai thác và sử dụng thiết 
bị công  nghệ trong dạy học và giáo dục học sinh trong 
các cơ sở giáo dục phổ thông

40

3. Chương trình bồi dưỡng phát triển năng lực nghề nghiệp theo yêu 
cầu vị trí việc làm (gọi là Chương trình bồi dưỡng 03, thời lượng 40 tiết)

Cán bộ quản lý, giáo viên tự chọn các mô đun bồi dưỡng trên hệ thống 
TEMIS để đăng ký tham gia bồi dưỡng nhằm phát triển phẩm chất, năng lực nghề 
nghiệp đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm sao cho đủ 40 tiết.

IV. PHƯƠNG PHÁP VÀ HÌNH THỨC 

1. Phương pháp bồi dưỡng thường xuyên

Thực hiện bồi dưỡng bằng phương pháp tích cực, tăng cường tự học, phát 
huy tính tích cực, chủ động và tư duy sáng tạo của cán bộ quản lý, giáo viên; tăng 
cường thực hành tại cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và trung 
tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên; thảo luận, trao đổi, chia sẻ 
thông tin, kiến thức và kinh nghiệm giữa báo cáo viên với giáo viên và cán bộ 
quản lý, giữa giáo viên với giáo viên và giữa cán bộ quản lý với nhau.
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2. Hình thức tổ chức bồi dưỡng thường xuyên

- Bồi dưỡng từ xa: Thực hiện bồi dưỡng từ xa, tăng cường ứng dụng công 
nghệ thông tin trong hoạt động bồi dưỡng, tập huấn qua mạng internet cho cán bộ 
quản lý, giáo viên bảo đảm các yêu cầu về mục đích, yêu cầu cần đạt, nội dung, 
phương pháp, thời lượng bồi dưỡng được quy định trong Chương trình bồi dưỡng 
thường xuyên.

- Bồi dưỡng tập trung: Thực hiện bồi dưỡng tập trung; hướng dẫn cán bộ 
quản lý, giáo viên tự học, thực hành, hệ thống hóa kiến thức, giải đáp thắc mắc, 
hướng dẫn những nội dung BDTX đáp ứng nhu cầu của cán bộ quản lý, giáo viên 
trong học tập BDTX; tạo điều kiện cho cán bộ quản lý, giáo viên có cơ hội được 
trao đổi, chia sẻ, thảo luận về chuyên môn, nghiệp vụ và rèn luyện kỹ năng thực 
hành.

- Bán tập trung: Kết hợp loại hình tổ chức bồi dưỡng tập trung và từ xa, 
đảm bảo hiệu quả và yêu cầu bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên.

V. ĐÁNH GIÁ VÀ XẾP LOẠI KẾT QUẢ BỒI DƯỠNG THƯỜNG 
XUYÊN

1. Đánh giá bồi dưỡng thường xuyên

a) Đánh giá việc vận dụng kiến thức bồi dưỡng thường xuyên vào thực tiễn 
dạy học, giáo dục trẻ em, học sinh, học viên; thực tiễn quản lý cơ sở giáo dục mầm 
non, cơ sở giáo dục phổ thông và trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục 
thường xuyên. Đánh giá cần kết hợp giữa đánh giá thường xuyên với đánh giá 
định kì bằng nhiều phương pháp, hình thức phù hợp thông qua bài kiểm tra, bài 
tập nghiên cứu, bài thu hoạch bảo đảm về mục tiêu, yêu cầu cần đạt, nội dung 
Chương trình bồi dưỡng thường xuyên, phù hợp với thực tiễn và các quy định tại 
Quy chế bồi dưỡng thường xuyên theo Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT, được 
sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT.

b) Các bài kiểm tra, bài tập nghiên cứu, bài thu hoạch được chấm theo thang 
điểm 10 (mười) và được xếp loại đạt yêu cầu nếu đạt 5 (năm) điểm trở lên.

2. Xếp loại kết quả bồi dưỡng thường xuyên

a) Hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên: Cán bộ quản lý, giáo viên 
được xếp loại hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên khi thực hiện đầy đủ 
quy định của các khóa bồi dưỡng trong năm học; hoàn thành đầy đủ các bài kiểm 
tra, bài tập nghiên cứu, bài thu hoạch với kết quả đạt yêu cầu theo quy định tại 
khoản 2 Điều 11 Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT, được sửa đổi, bổ sung tại 
Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT.

b) Không hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên: Cán bộ quản lý, 
giáo viên không đáp ứng được các yêu cầu theo quy định tại điểm a khoản 3 Điều 
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11 Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT, được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư số 
17/2022/TT-BGDĐT.

3. Sử dụng kết quả bồi dưỡng thường xuyên

Kết quả đánh giá, xếp loại bồi dưỡng thường xuyên được lưu vào hồ sơ và 
là căn cứ thực hiện chế độ, chính sách bồi dưỡng phát triển nghề nghiệp và sử 
dụng cán bộ quản lý, giáo viên.

4. Công nhận hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên

Việc công nhận hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên thực hiện 
theo quy định tại Điều 12 Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT, được sửa đổi, bổ 
sung tại Thông tư số 17/2022/TT-BGDĐT.

VI. KINH PHÍ BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN

Sở Giáo dục và Đào tạo tham mưu với Ủy ban nhân dân tỉnh về nguồn kinh 
phí bồi dưỡng thường xuyên và các điều kiện liên quan phục vụ công tác bồi 
dưỡng thường xuyên theo quy định. Kinh phí bồi dưỡng thường xuyên được dự 
toán trong kinh phí chi thường xuyên hằng năm, từ kinh phí hỗ trợ của các chương 
trình, dự án hoặc từ các nguồn khác theo quy định của pháp luật (nếu có) theo quy 
định tại Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT.

VII. PHƯƠNG THỨC THỰC HIỆN
Việc tổ chức bồi dưỡng thường xuyên được thực hiện theo phương thức giao 

nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu theo quy định của pháp luật. Cụ thể:
- Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan 

rà soát điều kiện, tham mưu UBND tỉnh xem xét quyết định giao nhiệm vụ cho Trường 
Đại học Đồng Nai thực hiện khi đáp ứng điều kiện được giao nhiệm vụ theo quy định 
tại Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm 
vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà 
nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên.

- Trong trường hợp Trường Đại học Đồng Nai chưa đủ điều kiện để giao 
nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, quyết định 
lựa chọn cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên đủ năng lực 
để thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên cho giáo viên, cán bộ quản lý theo 
quy định tại Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT.

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo

- Chủ trì, phối hợp với UBND các xã, phường và cơ sở giáo dục thực hiện 
nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên để xây dựng kế hoạch, nội dung bồi dưỡng 
thường xuyên phù hợp với đối tượng và nhu cầu bồi dưỡng của cán bộ quản lý, 
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giáo viên đã đăng ký trên hệ thống TEMIS; tổ chức bồi dưỡng thường xuyên cho 
giáo viên và cán bộ quản lý theo kế hoạch.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh lựa 
chọn cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên đủ năng lực để 
thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên theo 
quy định tại Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT.

- Chỉ đạo, kiểm tra công tác bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo 
viên của các cơ sở giáo dục.

- Báo cáo công tác bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên về 
Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục) và theo 
yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

- Chiết xuất Báo cáo TEMIS trước ngày 25/12/2025 và công bố trên Cổng 
thông tin điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30/12/2025. Đồng thời, 
gửi Báo cáo TEMIS và đường link công bố Báo cáo TEMIS về Bộ Giáo dục và 
Đào tạo (qua Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục).

2. UBND các xã, phường

Triển khai kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên theo hướng dẫn của Sở Giáo dục 
và Đào tạo đến các đơn vị trực thuộc; chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc tổ chức 
thực hiện công tác bồi dưỡng thường xuyên theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào 
tạo; phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ bồi 
dưỡng thường xuyên trong việc xây dựng, tổ chức, giám sát triển khai thực hiện kế 
hoạch bồi dưỡng thường xuyên của cán bộ quản lý, giáo viên các cơ sở giáo dục trực 
thuộc trên địa bàn.

3. Các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, trung tâm giáo 
dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên

a) Bồi dưỡng thường xuyên

- Hướng dẫn cán bộ quản lý, giáo viên xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường 
xuyên của cá nhân.

- Hướng dẫn cán bộ quản lý, giáo viên sử dụng tài khoản cá nhân trên Hệ 
thống TEMIS của Bộ Giáo dục và Đào tạo để đăng kí nhu cầu bồi dưỡng, tự học 
các khóa bồi dưỡng công khai trên kho học liệu số. Đảm bảo 100% cán bộ quản 
lý, giáo viên thuộc đối tượng bồi dưỡng phải đăng ký nhu cầu bồi dưỡng trên hệ 
thống TEMIS, đây là cơ sở để báo cáo, đánh giá kết quả bồi dưỡng thường xuyên 
trên TEMIS.

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên và 
tổ chức triển khai kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên của đơn vị.
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- Cử đúng thành phần, đủ số lượng học viên tham gia bồi dưỡng theo quy 
định; Chủ động sắp xếp kế hoạch hoạt động của nhà trường phù hợp để tạo điều 
kiện cho học viên của đơn vị tham gia bồi dưỡng.

- Tổng hợp và báo cáo công tác thực hiện kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên 
của cán bộ quản lý, giáo viên tại đơn vị trên hệ thống TEMIS kể từ năm học 2025-
2026 thay thế cho báo cáo giấy.

- Thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ quản lý, giáo viên tham gia 
bồi dưỡng thường xuyên theo quy định.

b) Xây dựng báo cáo TEMIS
- Lãnh đạo các cơ sở giáo dục (trừ các trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo 

dục thường xuyên) chỉ đạo giáo viên và cán bộ quản lý của đơn vị thực hiện nhập 
kết quả đánh giá theo chuẩn nghề nghiệp của từng giáo viên và cán bộ quản lý đã 
được đánh giá của năm học 2024-2025 và tải minh chứng lên hệ thống TEMIS theo 
chu kỳ đánh giá chuẩn nghề nghiệp là giáo viên tự đánh giá (chọn năm học 2024-
2025 trên hệ thống TEMIS). Hoàn thành trước ngày 15/12/2025.

- Hướng dẫn sử dụng TEMIS tại đường link https://temis.csdl.edu.vn/guide. 
4. Cán bộ quản lý và giáo viên các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh
- Sử dụng tài khoản cá nhân trên Hệ thống TEMIS của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo để đăng ký nhu cầu bồi dưỡng (Chương trình bồi dưỡng 02, 03 đảm bảo đủ 
mỗi nội dung 40 tiết theo quy định), hoàn thành trước ngày 26/10/2025, sau thời 
gian trên cán bộ quản lý, giáo viên không đăng ký xem như không có nhu cầu bồi 
dưỡng thường xuyên năm học 2025 – 2026 (Cách thức đăng ký nhu cầu bồi dưỡng: 
đăng nhập hệ thống TEMIS tại địa chỉ: https://temis.csdl.edu.vn; chọn khảo sát; 
chọn nhu cầu BDTX; tích chọn các mô đun sao cho đủ 80 tiết; chọn cập nhật nhu 
cầu BDTX).

- Tự học các khóa bồi dưỡng công khai hiện có trên kho học liệu số trên hệ 
thống TEMIS. 

- Xây dựng và hoàn thành kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên của cá nhân; 
nghiêm túc thực hiện các quy định về bồi dưỡng thường xuyên theo Quy chế bồi 
dưỡng thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo 
dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên.

- Cán bộ quản lý và giáo viên được hưởng nguyên lương, các khoản phụ cấp, 
trợ cấp (nếu có) và các chế độ, chính sách khác theo quy định trong thời gian thực 
hiện kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên.

5. Tài khoản TEMIS
- Đối với các cơ sở giáo dục chưa có tài khoản TEMIS của đơn vị (tài khoản 

admin) cần liên hệ tổng đài 1800.8000, nhánh 2 (miễn phí cuộc gọi) để được hỗ trợ 
tạo tài khoản của đơn vị trên hệ thống.

https://temis.csdl.edu.vn/guide
https://temis.csdl.edu.vn
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- Đối với cán bộ quản lý, giáo viên chưa có tài khoản TEMIS thì đơn vị sử 
dụng tài khoản admin của đơn vị trên hệ thống TEMIS để chủ động tạo tài khoản cho 
cán bộ quản lý, giáo viên.

6. Cơ sở giáo dục được lựa chọn để thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng 
thường xuyên

a) Cơ sở giáo dục thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường xuyên gồm:
- Cơ sở giáo dục bồi dưỡng giáo viên: Trường sư phạm, cơ sở giáo dục có 

khoa sư phạm, cơ sở giáo dục được phép đào tạo, bồi dưỡng nhà giáo;
- Cơ sở giáo dục bồi dưỡng cán bộ quản lý: Trường sư phạm, cơ sở giáo dục 

đại học có khoa quản lý giáo dục, cơ sở giáo dục được phép đào tạo, bồi dưỡng cán 
bộ quản lý giáo dục.

b) Các cơ sở giáo dục được lựa chọn để thực hiện nhiệm vụ bồi dưỡng thường 
xuyên phải đáp ứng quy định tại Điều 10 Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT đồng 
thời bảo đảm điều kiện về cơ sở vật chất để tổ chức bồi dưỡng theo hình thức đã 
lựa chọn.

Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên 
các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên và báo cáo kết quả 
bồi dưỡng thường xuyên trên TEMIS năm học 2025-2026, Sở Giáo dục và Đào tạo 
đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu 
có vấn đề phát sinh, vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo 
(qua Phòng Tổ chức - Cán bộ, ông Nguyễn Tiến Lượng, chuyên viên, số ĐT 
0969.932.246) để được hướng dẫn./.

  Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Bộ GDĐT (để b/c);
- Cục NGCBQLGD (để b/c);
- Ban Giám đốc Sở GDĐT;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT;
- UBND các xã, phường;
- Các trường có cấp THPT;
- Các Trung tâm GDNN-GDTX;
- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;
- Cổng thông tin điện tử ngành;
- Lưu: VT, TCCB.

Trương Thị Kim Huệ
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